
  

 
 

1 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 
 

dle § 50 a § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel č. 1: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 

Sídlo: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 

Zastoupený: 
Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem KPÚ pro 
Královéhradecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

a 

Zadavatel č. 2: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR,  
Správa Hradec Králové 

Sídlo: Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové 

Zastoupený: 
Ing. Markem Novotným, ředitelem ŘSD ČR Správy 
Hradec Králové 

IČO / DIČ: 65993390 / CZ 65993390 

 

Název veřejné zakázky: 
PD a AD pro realizaci společných zařízení z důvodu 
stavby Obchvatu Nové Paky 

Sp. značka / č.j.: SP779/2022-514101   /   SPU 182033/2022/Zak 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

Zadavatel č. 1 a zadavatel č. 2 uzavřeli smlouvu o společném zadávání, kterou se sdružují 
do sdružení zadavatelů pro účely společného zadávání této veřejné zakázky. Za sdružení 
zadavatelů je pověřen jednat jako zástupce sdružení Zadavatel č. 1. 
 
 
Oznamujeme Vám, že dne 27.04.2022 pod č. j. SPU 145280/2022/Zak rozhodl Ing. Petr 
Lázňovský, ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj, jednající jménem 
zadavatele č. 1 Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro 
Královéhradecký kraj, v rámci veřejné zakázky s názvem „PD a AD pro realizaci společných 
zařízení z důvodu stavby Obchvatu Nové Paky“ na základě provedeného hodnocení 
a posouzení splnění podmínek účasti, o výběru dodavatele. 
 
Vybraný dodavatel: 

Obchodní firma / název / jméno 
/ jména a příjmení: 

HYDROPROGRESS, s.r.o. 

Sídlo/místo trvalého pobytu: Sevastopolská 6, 625 00 Brno 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO: 04449461 

 
 



  

 
 

2 

1) Odůvodnění výběru:  
 
Zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek prostřednictvím svého profilu zadavatele 
6 elektronických nabídek. 

Oprávněné osoby určené pro odšifrování a otevření elektronických nabídek pro výše 
uvedenou veřejnou zakázku provedly odšifrování a otevření nabídek účastníků zadávacího 
řízení, které byly zadavateli doručeny ve stanovené lhůtě pro podání elektronických nabídek. 

Komise, jmenovaná zadavatelem, provedla nejprve na svém 1. jednání hodnocení všech 
nabídek účastníků zadávacího řízení. Hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je, 
ve smyslu ust. § 114 zákona, ekonomická výhodnost nabídky. Komise hodnotila ekonomickou 
výhodnost nabídky na základě těchto kritérií hodnocení: 

1. Celková nabídková cena v Kč bez DPH  80 % 
2. Délka záruční lhůty      10 % 
3. Délka období pro bezplatnou aktualizaci PD 10 % 

Kritérium hodnocení, u něhož je nejvýhodnější minimální hodnota, se hodnotilo tak, že nejnižší 
hodnotě bylo přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získaly bodovou hodnotu, která 
vznikla násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnotě hodnocené 
nabídky. 

Kritérium hodnocení, u něhož je nejvýhodnější maximální hodnota, se hodnotilo tak, že 
nejvyšší hodnotě bylo přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získaly bodovou 
hodnotu, která vznikla násobkem 100 a poměru hodnoty hodnocené nabídky k hodnotě 
nejvýhodnější nabídky. 

Bodová hodnota nabídky vypočtená podle výše popsaného způsobu byla násobena vahou 
kritéria a v každém kritériu hodnocení byla takto vypočtena redukovaná bodová hodnota 
kritéria pro každou nabídku. Součet redukovaných bodových hodnot ze všech kritérií 
hodnocení určil výslednou bodovou hodnotu nabídky. 

Celkové pořadí nabídek bylo dáno absolutní hodnotou bodové hodnoty nabídky tak, že 
nejvýhodnější je ta nabídka, která získala nejvyšší celkový počet bodů. 

Následně pak provedla komise posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, 
stanovené zákonem i zadavatelem, u nabídek účastníků zadávacího řízení, které se umístily 
v rámci hodnocení nabídek dle zvoleného hodnotícího kritéria (ekonomická výhodnost 
nabídky) na prvních dvou místech.  

Komise posoudila splnění podmínek účasti v zadávacím řízení v posuzovaných nabídkách 
a konstatovala, že posuzované nabídky podmínky účasti v zadávacím řízení splňují.  

Dále komise provedla posouzení nabídkové ceny posuzovaných nabídek z hlediska toho, zda 
neobsahují mimořádně nízkou nabídkovou cenu, a to ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. 
Žádná z posuzovaných nabídek neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

V souladu s doporučením komise zadavatel rozhodl o výběru dodavatele tak, jak je výše 
uvedeno. 
  



  

 
 

3 

2) Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 
 
Základní způsobilosti dle § 74 zákona: 
Pro splnění základní kvalifikace podle § 74 odst. 1 písm. a) až e) byly předloženy tyto doklady: 

a) za dodavatele HYDROPROGRESS, s.r.o.: 
 Čestné prohlášení o splnění kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení 

ze dne 11.04.2022, 
 Výpis z evidence rejstříku trestů právnických osob ke dni 28.04.2022, 
 Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob ke dni 18.05.2022 vyhotovený 

pro jednatele firmy, 
 Potvrzení Finančního úřadu pro Jihomoravský kraj o neexistenci daňových 

nedoplatků ke dni 02.05.2022, 
 Potvrzení o stavu nedoplatků na pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti, penále a přirážce k pojistnému vyhotovené 
Městskou správou sociální zabezpečení Brno ke dni 03.05.2022, 

 Výpis z obchodního rejstříku ke dni 01.05.2022 a ke dni 09.05.2022. 

b) za poddodavatele Ing. Vít Rybák: 
 Čestné prohlášení o splnění kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení 

ze dne 07.04.2022, 
 Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob ke dni 19.05.2022, 
 Potvrzení Finančního úřadu pro Jihomoravský kraj o neexistenci daňových 

nedoplatků ke dni 30.04.2022, 
 Potvrzení o stavu nedoplatků na pojistné a penále na sociální zabezpečení 

a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vyhotovené Městskou správou 
sociální zabezpečení Brno ke dni 09.05.2022. 

c) za poddodavatele Ing. Marek Viskot: 
 Čestné prohlášení o splnění kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení 

ze dne 11.04.2022, 
 Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob ke dni 04.05.2022, 
 Potvrzení Finančního úřadu pro Jihomoravský kraj o neexistenci daňových 

nedoplatků ke dni 28.04.2022, 
 Potvrzení o stavu nedoplatků na pojistném a penále na sociální zabezpečení 

a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vyhotovené Okresní správou 
sociální zabezpečení Brno - venkov ke dni 09.05.2022. 

d) za poddodavatele Ing. Vítězslava Přikrylová: 
 Čestné prohlášení o splnění kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení 

ze dne 11.04.2022, 
 Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob ke dni 03.05.2022, 
 Potvrzení Finančního úřadu pro Jihomoravský kraj o neexistenci daňových 

nedoplatků ke dni 09.05.2022, 
 Potvrzení o stavu nedoplatků na pojistném a penále na sociální zabezpečení 

a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vyhotovené Městskou správou 
sociální zabezpečení Brno ke dni 09.05.2022. 
 
 



  

 
 

4 

e) za poddodavatele GEOMIN s.r.o.: 
 Čestné prohlášení o splnění kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení 

ze dne 07.04.2022, 
 Výpis z evidence rejstříku trestů právnických osob ke dni 29.04.2022, 
 Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob ke dni 29.04.2022 vyhotovený 

pro jednatele firmy, 
 Potvrzení Finančního úřadu pro Kraj Vysočina o neexistenci daňových 

nedoplatků ke dni 28.04.2022, 
 Potvrzení o stavu nedoplatků na pojistném a penále na sociální zabezpečení 

a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vyhotovené Okresní správou 
sociální zabezpečení Jihlava ke dni 02.05.2022, 

 Výpis z obchodního rejstříku ke dni 12.04.2022. 

f) za poddodavatele Ing. et Ing. Jiří Žváček, Ph.D.: 
 Čestné prohlášení o splnění kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení 

ze dne 07.04.2022, 
 Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob ke dni 02.05.2022, 
 Potvrzení Finančního úřadu pro Jihomoravský kraj o neexistenci daňových 

nedoplatků ke dni 02.05.2022, 
 Potvrzení o stavu nedoplatků na pojistném a penále na sociální zabezpečení 

a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vyhotovené Městskou správou 
sociální zabezpečení Brno ke dni 04.05.2022. 

 
 
Profesní způsobilost dle § 77 zákona:  

Údaje rozhodné pro prokázání profesní způsobilosti: 

- dle § 77 zákona - je zapsán v obchodním rejstříku  
- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona - je oprávněn podnikat v oboru „Projektová činnost 

ve výstavbě“  
- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona - je odborně způsobilý neboť disponuje: 

o osvědčením o autorizaci nebo osvědčením o registraci pro výkon vybrané činnosti 
pro obor „Dopravní stavby“ dle zákona č. 360/1992 Sb.,  

o osvědčením o autorizaci nebo osvědčením o registraci pro výkon vybrané činnosti 
pro obor „Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství“ 
(„Vodohospodářské stavby“) dle zákona č. 360/1992 Sb.,  

o osvědčením o autorizaci nebo osvědčením o registraci pro výkon vybrané činnosti 
k Projektování USES (nebo Krajinářská architektura) dle zákona č. 360/1992 Sb.,  

o osvědčení pro obor Geotechnika nebo odbornou způsobilostí pro geologické práce; 
o úředním oprávněním pro ověřování výsledků zeměměřických činností, uděleným dle 

§ 14 zákona č. 200/1994 Sb. s rozsahem uvedeným v ustanovení § 13 odst. 1 
písm. a) a písm. c) zákona č. 200/1994 Sb. 

Předložené doklady ke splnění profesní způsobilosti: 

a) za dodavatele HYDROPROGRESS, s.r.o.: 
 Čestné prohlášení o splnění kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení 

ze dne 11.04.2022, 
 Výpis z obchodního rejstříku ke dni 01.05.2022 a ke dni 09.05.2022, 
 Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku ke dni 01.05.2022. 



  

 
 

5 

b) za poddodavatele Ing. Vít Rybák: 
 Čestné prohlášení o splnění kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení 

ze dne 07.04.2022, 
 Osvědčení o autorizaci č. 19788 v oboru „Dopravní stavby“ vydané dne 

12.06.2002. 

c) za poddodavatele Ing. Marek Viskot: 
 Čestné prohlášení o splnění kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení 

ze dne 11.04.2022, 
 Osvědčení o autorizaci č. 42096 v oboru „Stavby vodního hospodářství a 

krajinného inženýrství“ vydané dne 06.12.2019. 

d) za poddodavatele Ing. Vítězslava Přikrylová: 
 Čestné prohlášení o splnění kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení 

ze dne 11.04.2022, 
 Osvědčení o autorizaci č. 02096 v oboru „Krajinářská architektura“ vydané dne 

08.11.1994. 

e) za poddodavatele GEOMIN s.r.o.: 
 Čestné prohlášení o splnění kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení 

ze dne 07.04.2022, 
 Výpis z obchodního rejstříku ke dni 12.04.2022, 
 Rozhodnutí Ministerstva životního prostředí – osvědčení odborné způsobilosti 

na geologické práce ze dne 10.05.2007 a 12.11.2015. 

f) za poddodavatele Ing. et Ing. Jiří Žváček, Ph.D.: 
 Čestné prohlášení o splnění kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení 

ze dne 07.04.2022, 
 Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností s rozsahem 

uvedeným v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb. 
vydané dne 18.03.2011. 

 
 
Technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b): 

Údaje rozhodné pro prokázání technické kvalifikace: 

- V seznamu významných služeb poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky 
před zahájením zadávacího řízení prokáže dodavatel, že realizoval min. 2 obdobné 
služby charakteru vyhotovení projektové dokumentace na dopravní stavby polních cest 
nebo veřejných komunikací v rozsahu min. 300.000,00 Kč bez DPH u každé z nich 
a 1 službu na vyhotovení projektové dokumentace na vodohospodářské stavby poldrů 
nebo vodních nádrží ve výši min. 100.000,00 Kč bez DPH. 

Předložené doklady ke splnění technické kvalifikace: 

1) Název služby: Vypracování PD pro stavební povolení a realizaci díla: 1. část Polní 
cesta VC15 v k. ú. Pozďátky včetně provedení PGP; 2. část Polní cesta C1a a C1b, 
C2 v k. ú. Meziříčko u Moravských Budějovic a Polní cesta C3 v k. ú. Šašovice včetně 
provedení PGP; Objednatel: SPÚ, Pobočka Třebíč; Cena: 381 100,00 Kč bez DPH; 
Doba poskytnutí služby: 02/2021 – 09/2021 
 



  

 
 

6 

2) Název služby: Zpracování projektové dokumentace včetně autorského dozoru pro 
stavby polních cest v k.ú. Babín, Dráchov u Těmic a k.ú. Drahoňov; Objednatel: SPÚ, 
Pobočka Pelhřimov; Cena: 581 346,00 Kč bez DPH; Doba poskytnutí služby: 02/2021 
– 11/2021 

3) Název služby: Hospodaření se srážkovými vodami obce Skřípov – 1.etapa – vodní 
nádrže; Objednatel: PROVOD inženýrská činnost, Tišnov; Cena: 280 000,00 Kč bez 
DPH; Doba poskytnutí služby: 08/2021 – 02/2022 

 
 
Poučení 
Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 
zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění oznámení o výběru dodavatele 
stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 zákona musí 
probíhat elektronicky. 
Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 
smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 
 
 
V Hradci Králové dne 23.05.2022 
 
 
 
 
 
 
………………………………….………. 
Ing. Petr Lázňovský 
ředitel Krajského pozemkového úřadu  
pro Královéhradecký kraj 
Státní pozemkový úřad 
 
 
 
Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek 


		2022-05-23T10:41:25+0000
	Ing. Petr Lázňovský




